

Instruks om akut håndtering

Vejledning vedrørende mistanke om seksuelt overgreb på barn

Kontakt

Kl. 8.30 – 14.00

Center for Seksuelle Overgreb, Børneteamet, vejleder og koordinerer **Tlf. 3545 3984**

Kl. 14.00 – 8.30

BørneUngeModtagelsen Rigshospitalet **Tlf. 3545 5062**, som formidler kontakt til Børneteamets personale

Hjemmeside: www.centerforseksuelleovergreb.dk

Kontakt socialforvaltningen:

Foretag telefonisk underretning til de sociale myndigheder i barnets hjemkommune. Skal altid følges op af en skriftlig underretning.

Udenfor normal åbningstid, skal der underrettes til Den Sociale Døgnvagt (Kbh, tlf. 3977 3977) eller forvaltningens sociale bagvagt (oplyses via lokale politikreds).

Politianmeldelse

Hospitalspersonale foretager vanligvis ikke politianmeldelse. De sociale myndigheder skal tage stilling til, hvorvidt der skal politianmeldes.

Efter anmeldelse er det politiet, der tager stilling til, om der skal begæres en retsmedicinsk undersøgelse.

Retsmedicinsk Institut kontakter Center for Seksuelle Overgreb, Børneteamet, og koordinerer Børneteamets deltagelse.

Transport

Det aftales fra sag til sag med politi og socialforvaltning, hvorledes familien transporteres til Rigshospitalet.

Hvad gør Center for Seksuelle Overgreb, Børneteamet

Børneteamet deltager i både akutte og ikke akutte undersøgelser i dagtimerne. Ved undersøgelsen vil Børneteamet bestå af afd.læge Birgitte Boysen Kjær og spl. Louise Baastrup. Der foretages en retsmedicinsk undersøgelse og en børnelægeundersøgelse.

Undersøgelsessted

Barnet undersøges på *Rigshospitalet, BørneUngeModtagelsen, afsnit 5062, opgang 5, 6. sal.*

Afhøring

Politiet henstiller til, at barnet ikke udspørges om selve overgrebet, før barnet er afhørt af politiet. Man må gerne tale om, hvordan barnet har det. Politiet tager sig af efterforskningen.

Skærpet underretningspligt

Serviceovens §153 personer, der udøver offentlig tjeneste eller offentlig hverv, skal underrette kommunen, hvis de under udøvelsen af tjenesten eller hvervet får kendskab til forhold, der giver formodning om, at et barn eller en ung under 18 år har behov for særligt støtte.